
D. D. S.  n°  55/US                                                                                                            

REPUBBLICA ITALIANA    
REGIONE SICILIANA

                  ASSESSORATO DELL’ECONOMIA
UFFICIO SPECIALE PER LA CHIUSURA DELLE LIQUIDAZIONI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
“Liquidazioni A.T.O., Enti ed Aziende regionali” 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTA la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello 

Stato;

VISTO l’art. 11 della legge regionale n. 47/77, come sostituito dall’art. 64 della legge regionale 27.04.1999, n. 

10, parzialmente modificato dall'art. 52 della legge regionale 03.05.2001, n. 6, concernente la gestione della 

spesa della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, artt. 7 e 8, lett. e);

VISTO il D. lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali”;

VISTA la legge regionale 13.01.2015, n. 3, art. 11, che disciplina le modalità applicative del D. lgs. n. 

118/2011;

VISTO il D.A. n. 23/20 del 12.05.2020, con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente preposto 

all’Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni dell'Assessorato regionale dell'economia alla dott. ssa 

Rossana Signorino;

VISTO il D.D.G. n. 69/2019 del 02.12.2019, con il quale viene conferito alla dott. ssa Lidia  Tarantino 

l'incarico di dirigente del Servizio “Liquidazioni A.T.O., Enti ed Aziende regionali” dell’Ufficio Speciale per 

la chiusura delle liquidazioni dell'Assessorato regionale dell'economia;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n° 9 (in GURS, Parte Prima, 21.04.2021, n. 17): “Disposizioni 

programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n° 10 (in GURS, S.O., Parte Prima, 21.04.2021, n. 17) con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione della Regione siciliana 2021/2023;



VISTA la deliberazione della Giunta Regionale, n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione della 

Regione siciliana 2021 – 2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA  la  nota,  prot.  n.  95783 del  07.09.2021,  della  Ragioneria  Centrale  Economia,  con la quale  questo 

Ufficio speciale è stato invitato a provvedere alla regolarizzazione contabile delle partite sospese incluse 

nell'allegato elenco, tra cui risulta quella (cron. n. 212541 quota 0001) di pertinenza del medesimo Ufficio 

speciale relativa al pignoramento presso terzi (R.G. n. 1945/2021) promosso dall'avv. Romano Luigi contro 

l'Assessorato regionale dell'economia (debitore esecutato) e nei confronti di Unicredit SpA (terzo pignorato), 

che ha sottoposto a vincolo la complessiva somma precettata pari a € 5.170,07;

VISTA  la nota, prot. n. 1441 del 12.05.2021, con la quale questo Ufficio speciale ha chiesto all'Avvocatura 

Distrettuale dello Stato di Palermo di proporre opposizione all'esecuzione promossa dall'avv. Luigi Romano; 

VISTA  l'ordinanza del 24.06.2021 resa dal Tribunale di Palermo che ha assegnato in pagamento al creditore 

procedente la somma di € 609,18, di cui € 169,19 quale credito residuo e € 439,99 per spese di esecuzione;

VISTA  la nota del 06.07.2021 con la quale Unicredit SpA ha comunicato di avere corrisposto al creditore 

pignoratizio l'importo netto di € 565,77;  

VISTE  le note, prot. n. 3189 del 22.01.2018 e prot. n. 3986 del 25.01.2018, del Dipartimento regionale del  

bilancio, Servizio Tesoro ; 

CONSIDERATO  che questo Ufficio speciale non ha provveduto ad impegnare nell'esercizio finanziario 

2021 la superiore somma;

RITENUTO,  quindi,  necessario  provvedere  all'emissione  del  provvedimento  di  impegno  al  fine  di 

regolarizzare contabilmente la superiore somma, a norma del D. P. Reg. n. 512/2017 e secondo la procedura 

prevista  dal  D. lgs.  n.  118/2011 imputando le stesse  sul  capitolo 888804 di  questo Assessorato regionale  

dell'economia.

D E C R E TA

Art. 1

Per  i  motivi  in  premessa  indicati,  è  impegnata  e  liquidata,  sul  capitolo  888804  di  questo  Assessorato 

regionale dell'economia, codice del piano dei conti U.1.10.99.99.999 esercizio 2021, la somma di € 565,77, 

giusta  ordinanza  di  assegnazione  del  24.06.2021  resa  dal  Tribunale  di  Palermo,  a  definizione  del 

pignoramento  presso  terzi  (R.G.  n.  1945/2021)  promosso  dall'avv.  Romano  Luigi  contro  l'Assessorato 

regionale dell'economia (debitore esecutato) e nei confronti di Unicredit SpA (terzo pignorato).



Art. 2

Il presente provvedimento sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal regolamento (UE)2016/679 

del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  del 27 aprile  2016, nel  sito  della  Regione siciliana,  ai  sensi  del 

comma 5, dell'art. 68, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. sul sito web istituzionale e sarà 

trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  regionale  dell'economia  per  la  registrazione,  ai  sensi 

dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9.

Palermo, 17.09.2021
Il Dirigente del Servizio
      (Lidia Tarantino)

Il Funzionario direttivo
  f. to Gaetano Miano)


	
	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DELL’ECONOMIA
	UFFICIO SPECIALE PER LA CHIUSURA DELLE LIQUIDAZIONI
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	“Liquidazioni A.T.O., Enti ed Aziende regionali”


		2021-09-17T10:21:31+0200
	LIDIA TARANTINO
	Approvo questo documento




